
Nº 172, quarta-feira, 5 de setembro de 2018 127ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018090500127

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº 1/2018 - UASG 323031

Número do Contrato: 9031/2017.
Nº Processo: 48610005913201717.
PREGÃO SISPP Nº 24/2017. Contratante: AGENCIA NACIONAL
DO PETROLEO, GAS-NATURAL E BIOCOMBUSTI. CNPJ
Contratado: 14339328000141. Contratado : ATRATIVA SERVICE
LTDA -.Objeto: Prorrogar a vigência do contrato por 12 meses; e
repactuar o valor do contrato em 2,19%, retroativos a 1/01/2018,
decorrentes da cláusula terceira da Convenção Coletiva de Trabalho
2018/2018, e 2,11%, reatroativos a 1/03/2018, referentesao reajuste
do auxílio alimentação, de acordo com a cláusula 12 da Convenção
Coletiva de Trabalho supracitada. Fundamento Legal: Lei 8666/93.
Vigência: 17/09/2018 a 17/09/2019. Valor Total: R$10.735,42.
Fonte: 250322051 - 2018NE800423. Data de Assinatura:
03/09/2018.

(SICON - 04/09/2018) 323031-32205-2018NE800368

COMUNICADO

A Comissão Especial de Licitação - CEL, usando da
competência que lhe confere a Portaria ANP nº 285, de 13 de julho
de 2018, publicada no Diário Oficial da União em 16 de julho de
2018, vem, em atenção ao que determina o edital de licitações, cujo
extrato foi publicado no Diário Oficial da União em 10 de agosto de
2018, e tendo em vista o disposto no art. 9º, inciso II, de seu
Regimento Interno, instituído pela Portaria ANP nº 375 de 7 de
agosto de 2017, divulgar decisão sobre a habilitação das licitantes
interessadas em participar da 5ª Rodada de Licitações de Partilha de
Produção, conforme a tabela a seguir:

. Licitante Situação

. CHEVRON BRASIL ÓLEO E GÁS LTDA. Habilitada (Operadora A)

. CNOOC PETROLEUM BRASIL LTDA. Habilitada (Operadora A)

. EXXONMOBIL EXPLORAÇÃO BRASIL LTDA. Habilitada (Operadora A)

. PETRÓLEO BRASILEIRO S.A. - PETROBRAS Habilitada (Operadora A)

. ECOPETROL S.A. Habilitada (Não Operadora)

. EQUINOR BRASIL ENERGIA LTDA. Habilitada (Operadora A)

Nos termos da seção 13 do edital 5ª Rodada de Licitações de
Partilha de Produção, dos atos decisórios da CEL cabe recurso
administrativo, a ser recebido somente no efeito devolutivo, no prazo
de 5 (cinco) dias úteis a contar da data da publicação do ato
impugnado no Diário Oficial da União.

RENATO LOPES SILVEIRA
Presidente da Comissão Especial de Licitação

CENTRAIS ELÉTRICAS BRASILEIRAS S/A
CENTRAIS ELÉTRICAS DE RONDÔNIA S/A

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Contrato DG/143/2014.
Contratante: Centrais Elétricas de Rondônia S.A - Ceron.
Contratada. Albina Corali Medrano de Rojas. Objeto: Prorrogação
dos prazos do prazo de vigência por mais 12(doze) meses.
Assinatura 17/08/2018. Jonecildo Conceição Campos- Gerente do
Departamento de Logística e Suprimentos em Exercício e Maria
Luiza de Melo Freire - Assistente do Diretor, pela contratante.
Albina Corali Medrano de Rojas - Proprietário, pela contratada.

EXTRATO DE PEDIDO DE FORNECIMENTO

Contrato: Pedido de Fornecimento DO/065/2018. Contratante:
Centrais Elétricas de Rondônia S.A - CERON. Contratada: Pm
Dos Santos Proveniente da Dispensa de Licitação 019/2018.
Objeto: Aquisição de Gps Garmim Etrx 10 para atendermos as
equipes de fiscalização das obras de ampliação de redes de
distribuição e obras do Programa Luz Para Todos. Assinatura:
28/08/2018. Jonecildo Conceição Campos- Gerente do
Departamento de Logística e Suprimentos em exercício e Rodrigo
de Meireles Silva - Gerente do Departamento de Planejamento e
Engenharia do Empreendimento -DOE, pela Contratante, Ricardo
Moreira Dos Santos - Proprietário, pela Contratada.

CENTRAIS ELÉTRICAS DO NORTE DO BRASIL S/A

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15.246/2018 - UASG 910809

Nº Processo: PE-002-8-15246. Objeto: Contratação de empresa
especializada em execução de serviço de construção civil de
galpão do almoxarifado e prédio de apoio à equipe de manutenção
da subestação SE Lechuga/AM, dimensão 20,0 x 35,0 m,
pertencente a Regional de Operação do Amazonas - OTOA.. Total
de Itens Licitados: 1. Edital: 05/09/2018 das 09h00 às 12h00 e das
14h00 às 17h00. Endereço: Scn Quadra 06 Conjunto a Bloco c
Sala 615, Asa Norte - BRASÍLIA/DF ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 9 1 0 8 0 9 - 5 - 1 5 2 4 6 - 2 0 1 8 .

Entrega das Propostas: a partir de 05/09/2018 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 27/09/2018 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

ABADIA APARECIDA RIBEIRO DE SOUZA
Superintendente de Suprimento de Material

e Serviços

(SIASGnet - 04/09/2018) 910809-00001-2018NE458001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15.310/2018 - UASG 910809

Nº Processo: PE-050-8-15310. Objeto: Aquisição de sistema de
selagem para transformadores e reatores a ser utilizado nos reatores
de fabricação Alsthom Atlantique, 230 kV, instalados nas Subestações
de Barra do Peixe, Nova Mutum e Sinop da Regional de Operação de
Mato Grosso.. Total de Itens Licitados: 6. Edital: 05/09/2018 das
08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h00. Endereço: Scn Quadra 06
Conjunto a Bloco b Sala 1113, Asa Norte - BRASÍLIA/DF ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 9 1 0 8 0 9 - 5 - 1 5 3 1 0 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 05/09/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 18/09/2018 às
10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: O
Licitante deverá apresentar sua proposta conforme Edital, anexos e
Legislação vigente. O julgamento será por preço global, porém, será
analisado o valor de cada item. Ou seja, não será possível contratar
com o valor acima do estimado..

ELPIDIO FEITOSA FERNANDES
Gerente

(SIASGnet - 04/09/2018) 910809-00001-2018NE458001

AMAZONAS DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S/A

EXTRATOS DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS

I - Contratação emitida sob as Modalidades Contratação Direta e
Pregão Eletronico; 1) Contrato nº. OC 112710/18; Contratada:
ORACLE DO BRASIL SISTEMAS LTDA.; Objeto: Serviço
especializados Oracle para atender a Amazonas Distribuidora de
Energia S.A. Processo nº. CD 063/18 - Valor: R$ 638.513,60; Data da
Assinatura: 31/08/18; Signatário Amazonas Distribuidora de Energia
S/A: Valdeni Batista Milhomens e Tarcísio Estefano Rosa. Signatário
Fornecedor: Pedro Jose Boarati. 2) Contrato nº. OC 112588/18;
Contratada: VALDELAINE MARTINS DA SILVA-ME.; Objeto:
Pasta cartonagem. Processo nº. PRE 006/18 SRP - Valor: R$
9.000,00; Data da Assinatura: 23/08/18; Signatário Amazonas
Distribuidora de Energia S/A: André Francisco da Silva Reis e Núbia
Regina da Silva. Signatário Fornecedor: Eunice Roda da Silva. 3)
Contrato nº. OC 111107/18; Contratada: PRYSMIAN CABOS E
SISTEMAS DO BRASIL S.A.; Objeto: Cabo elétrico nu e isolado.
Processo nº. PRE 015/16 SRP - Valor: R$ 192.181,00; Data da
Assinatura: 26/06/18; Signatário Amazonas Distribuidora de Energia
S/A: Valdeni Batista Milhomens e Tarcísio Estefano Rosa. Signatário
Fornecedor: André Vasconcelos Medea e Claudinei Andrade.

COMPANHIA HIDRO ELÉTRICA
DO SÃO FRANCISCO

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº CN-70.2018.2780

Objeto: Monitoramento da convivência entre a avifauna e a operação
da Linha de Transmissão 230kV Jardim/Penedo. Empresas
Habilitadas: Agrosig Engenharia e Meio Ambiente Eireli EPP,
Ambientec Consultoria Ltda, Brasilencorp Engenharia, Meio
Ambiente e Gestão Corporativa Ltda EPP, Fundação Apolônio Salles
de Desenvolvimento Educacional - Fadurpe e STCP Engenharia de
Projetos Ltda. A abertura das propostas técnicas ocorrerá às 09:00
horas (horário local) do dia 18 de setembro de 2018, na Sala B-306
do Edifício André Falcão. A CHESF informa que o processo
encontra-se com vistas franqueadas.

LUIZ XAVIER DE ANDRADE NETO
Gerente do Departamento de Compras

e Contratações - DESC

ELETROBRÁS TERMONUCLEAR S/A

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 176/2018 - UASG 910847

Nº Processo: DAN.A/PE-176/2018. Objeto: Prestação de serviços de
hidrojateamento a ultra alta pressão nas paredes dos tubulões dos
condensadores da Unidade 1 da Central Nuclear Almirante Álvaro
Alberto - CNAAA.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 05/09/2018
das 09h00 às 11h30 e das 14h00 às 16h30. Endereço: Rua da
Candelária, 65 - 2º Andar, Centro - Rio de Janeiro/RJ ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 9 1 0 8 4 7 - 5 - 0 0 1 7 6 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 05/09/2018 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 28/09/2018 às
10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: O Edital
poderá ser baixado do site www.comprasgovernamentais.gov.br. Os
interessados deverão, OBRIGATORIAMENTE, realizar visita técnica
ao local da prestação dos serviços, no período de 18/09/18 a

19/09/18, mediante agendamento no telefone (24)3362-8501, com o
Sr. Guilherme Henrique dos Santos Andrade..

VIVIANE SATHLER MAFORT
Chefe do Departamento de Aquisição Nacional

de Bens e Serviços

(SIASGnet - 04/09/2018) 910847-09108-2018NE017691

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 189/2018 - UASG 910847

Nº Processo: DAN.A/PE-189/2018. Objeto: Prestação de serviços de
locação de contêineres para serem utilizados durante as Paradas
Técnicas Programadas das Usinas Nucleares de Angra 1 e Angra 2..
Total de Itens Licitados: 1. Edital: 05/09/2018 das 09h00 às 11h30 e
das 13h30 às 16h00. Endereço: Rua da Candelária, 65 - 2º Andar,
Centro - Rio de Janeiro/RJ ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 9 1 0 8 4 7 - 5 - 0 0 1 8 9 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 05/09/2018 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 27/09/2018 às
10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: O Edital
poderá ser baixado gratuitamente através do site
www.comprasgovernamentais.gov.br, a partir de 05/09/18 ou retirado
impresso, mediante dep.identificado no valor de R$10,00 (dez reais)-
Bco. do Brasil,AG 3064-3 C/C:77002-7, e retirado entre 9:00 e
16:00h, na R. da Candelária, 65, 2º andar, Rio de Janeiro e/ou na
Rod.Procurador Haroldo Fernandes Duarte, s/n, km 521,56, Itaorna,
CEP: 23948-000, Angra dos Reis, RJ, Departamento de Aquisição
Nacional de Bens e Serviços - DAN.A..

VIVIANE SATHLER MAFORT
Chefe do Departamento de Aquisição Nacional

de Bens e Serviços

(SIASGnet - 04/09/2018) 910847-09108-2018NE017691

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 205/2018

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada,
publicada no D.O.U em 21/08/2018. Objeto: Pregão Eletrônico -
Servidores.

HENRIQUE TADEU VASCONCELOS DOS SANTOS
Chefe de Divisão Regional de Aquisição

(SIDEC - 04/09/2018) 910847-91081-2018NE017691
(Of. El. nº .)

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
SUPERINTENDÊNCIA DE AQUISIÇÃO

E INFRAESTRUTURA
DEPARTAMENTO DE AQUISIÇÃO NACIONAL

DE BENS E SERVIÇOS

EXTRATO DO CONTRATO Nº DRAA.A/CT - 4500202759

1. Contrato nº DRAA.A./CT-4500202759. 2. Contratada: L R COSTA
COMUNICAÇÃO VISUAL EIRELI.. (C.N.P.J. nº 26.716.199/0001-
42). 3. Objeto: Prestação de serviços de confecção de placas, faixas e
banners. 4. Prazo Contratual: 24 (vinte e quatro) meses. 5. Valor
Total: R$87.499,99 (oitenta e sete mil, quatrocentos e noventa e nove
reais e noventa e nove centavos). 6. Data da assinatura: 31/08/18. 7.
Signatários: Pela ELETROBRÁS ELETRONUCLEAR: Viviane
Sathler Mafort - Chefe do Departamento de Aquisição Nacional de
Bens e Serviços e Edmundo Selvatici - Superintendente de
Coordenação da Operação; pela CONTRATADA: Luismael Ramos
Costa - Proprietário.

DIVISÃO REGIONAL DE AQUISIÇÃO ANGRA

EXTRATO DE CONTRATO

1. Apólices nº. 10.042308 e 10.057657. 2. Contratada: SOMPO
SEGUROS S.A. - CNPJ nº 61.383.493/0001-80. 3. Objeto:
Contratação de Sociedade Seguradora para cobertura de Riscos de
Engenharia de Obras paralisadas, Armazenagem de Equipamentos
Nacionais e Importados e Responsabilidade Civil Geral e Cruzada da
Obra de Angra 3. 4. Modalidade de Licitação: PREGÃO
ELETRÔNICO nº. DAN.A/PE-152/2018. 5. Fundamentação Legal:
Lei nº. 13.303, de 30 de junho de 2016, Regulamento de Licitações
e Contratos da ELETROBRAS, Lei nº. 10.520, de 17 de julho de
2002, Decreto nº. 5.450, de 31 de maio de 2005 e Lei
Complementar nº. 123, de 14 de dezembro de 2006, e posteriores
alterações. 6. Valor Total do Prêmio de Seguro: R$ 5.420.800,00
(cinco milhões, quatrocentos e vinte mil e oitocentos reais), referidos
a julho / 2018, a serem pagos no exercício de 2018 - R$
2.710.400,00 (dois milhões, setecentos e dez mil e quatrocentos
reais) e no exercício de 2019 - R$ 2.710.400,00 (dois milhões,
setecentos e dez mil e quatrocentos reais). 7. Prazo das Apólices:
vigência de 1(um) ano, iniciando às 24 horas de 26/08/2018, com
término às 24 horas de 26/08/2019. 8. Data de assinatura:
22/08/2018. 9. Signatários da Seguradora: Francisco Caiuby Vidigal
Filho - Diretor Presidente e Adailton Oliveira Dias - Diretor
Executivo.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
raribeiro
Retângulo


		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-09-05T06:30:18-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




